
Pierwsza pomoc w praktyce na Gliniankach

Jezioro Glinianki w Mosinie to miejsce relaksu i odpoczynku okolicznych mieszkańców. Czysta woda oraz 
obecność ratowników sprawia, że plaża jest oblegana niemal całe dnie. Jest to również idealne miejsce na 
praktyczną naukę zasad bezpieczeństwa, które przygotowało Gminne Centrum Informacji w Mosinie. W 
czwartek tj. 26.07.2018 r., na Gliniankach, dzieci jak i dorośli mieli okazję sprawdzić się w sytuacji zagrożenia 
życia. Chętnie odpowiadali na pytania z zakresu numerów alarmowych, kiedy możemy, a kiedy nie powinniśmy 
wchodzić na otwartą wodę. Plażowicze ćwiczyli m.in. na fantomie resuscytację krążeniowo - oddechową, jak 
prawidłowo użyć  Automatycznego Defibrylatora Zewnętrznego oraz postępowania z osobą podtopioną. Mamy 
nadzieję, że zdobyta wiedza zostanie w pamięci  i w razie potrzeby zostanie wykorzystana w celu ratowania 
życia.

Odtworzona została również scenka z osobą podtopioną, której została udzielona pierwsza pomoc 
przedmedyczna. Dodatkową atrakcją była nimi motorówka, której zadaniem jest potrzymanie tonącego na 
powierzchni wody, do momentu podpłynięcia pomocy. Pomysł narodził się, aby usprawnić pracę ratowników 
wodnych. Jest to innowacyjny wynalazek  mieszkańców naszej Gminy, uczniów technikum: Macieja, Filipa oraz 
Karola. Ponadto projekt brał udział w Olimpiadzie Innowacji Technicznych i Wynalazczości 2018 r.,  gdzie został 
wyróżniony oraz w konkursie filmowym "Kariera Przyszłości" organizowanym przez Centrum Doradztwa 
Zawodowego dla młodzieży w Poznaniu, w którym zajęli 3 miejsce. Gratulujemy pomysłu, mamy nadzieję, że 
Wasz projekt w przyszłości zostanie wykorzystany do działań ratowniczych. Dziękujemy za pomoc w organizacji 
warsztatów i życzymy kolejnych pomysłów i sukcesów. Dziękujemy również ratownikom WOPR za pomoc  w 
realizacji pokazu ratowania tonącego oraz Dawidowi, który był naszym aktorem.

Kolejne warsztaty pierwsza pomoc w praktyce na plaży odbędą się 14 sierpnia 2018 r., na które zapraszamy 
wszystkich plażowiczów.
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